РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 10
ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ЗАБАРЫ
СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ

ПРИКАЗ

«____» августа   2024 г.							№ ____

Об организации работы по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения среди несовершеннолетних

Согласно Рабочей программы воспитания, в целях повышения эффективности работы по профилактике наркомании, формированию навыков здорового образа жизни, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить план мероприятий по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения на 2024-2025 учебный год  (приложение № 1), включить план в календарный план воспитательной работы на 2024-2025 учебный год.
2. Заместителю директора по воспитательной работе Шпак В.В.:
2.1. организовать и проводить мероприятия по формированию негативного отношения к потреблению наркотических средств и психоактивных веществ;
2.2. продолжить работу с родителями учащихся о необходимости осуществления социально-психологического тестирования, а также медицинских осмотров учащихся.
2.3. организовать работу по раннему выявлению потребителей психоактивных веществ.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                   Т.Н.Есипенко

С приказом ознакомлены:
«___»_________2024г. __________________/______________________
          «___»_________2024г. __________________/______________________
«___»_________2024г. __________________/______________________
«___»_________2024г. __________________/______________________

Приложение № 1
к приказу №___ от «___»августа 2024 года.

ПЛАН
мероприятий по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения на 2024-2025 учебный год
(выписка из календарного плана воспитательной  работы школы)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный

	1.
	Проведение родительских собраний с целью формирования негативных последствий употребления ПАВ с участием врача-нарколога, педагога –психолога, сотрудника ОМВД
	В течение года
	Социальный педагог Семенько С.П., педагог-психолог Кадырова Е.О., классные руководители

	2.
	Повышение квалификации педагогических работников по вопросам организации профилактики употребления ПАВ (тематические семинары, встречи с медицинскими работниками)
	1 раз в квартал
	Социальный педагог Семенько С.П., педагоги-психологи Кадырова Е.О., Удовиченко И.С., Бурковская А.А. – руководитель МО классных руководителей

	3.
	Организация межведомтсвенного взаимодействия (разработка совместных планов с ОМВД)
	До 15.09.2024
	Заместитель директора по ВР Шпак В.В.

	4.
	Проведение социально-психологического тестирования обучающихся
	Сентябрь-октябрь
	Заместитель директора по ВР Шпак В.В., Социальный педагог Семенько С.П., педагоги-психологи Кадырова Е.О., Удовиченко И.С.

	5.
	Участие во всероссийской межведомтвенной операции «Дети России -2024»
	ноябрь 2024
апрель 2025
	Заместитель директора по ВР Шпак В.В.

	6.
	Участие во всероссийской межведоственной  операции «Сообщи, где торгуют смертью»
	октябрь 2024
март 2025
	Заместитель директора по ВР Шпак В.В.

	7
	Месячник антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни в преддверии Международного дня борьбы с наркоманией и незаконного оборота наркотиков
	С 1 по 30 июня 2025 г
	Заместитель директора по ВР Шпак В.В.

	8.
	Систематическая работа с обучающимися и их родителями по разъяснению медицинских и правовых последствий, связанных с незаконным потреблением наркотических средств, алкоголя, табака, с привлечением врача-нарколога, сотрудников ОМВД России по Павловскому району
	В течение года
	Социальный педагог Семенько С.П., классные руководители

	9.
	Индивидуальная работа с несовершеннолетними потребителями табака, выявленными в ходе психолого-педагогического тестирования, либо сотрудниками полиции, педагогами
	В течение года
	Социальный педагог Семенько С.П., педагог-психолог Кадырова Е.О.

	10
	Просмотр видеороликов, фильмов антинаркотической направленности
	В течение года
	Социальный педагог Семенько С.П., классные руководители

	11
	Участие школьников в Интернет-уроках антинаркотической направленности
	 В течение года
	Классные руководители

	12
	Оформление наглядной агитации и информационных стендов с постоянно обновляющимися материалами
	ежемесячно
	Социальный педагог Семенько С.П.,.

	13
	Развитие антинаркотического волонтерского движения
	В течение года
	Социальный педагог Семенько С.П., старшая вожатая Янченко Ю.С.

	14
	Проведение особо значимого мероприятия антинаркотической  направленности с участием врача-нарколога и представителей других заинтересованных ведомств
	ежемесячно
	[bookmark: _GoBack]Заместитель директора по ВР Шпак В.В.

Заместитель директора по ВР                                           В.В.Шпак